AMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 1 69|0001 -24
PORÍOFENNEMA

REQUERIMENTO N. 465/2023
SENIIOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando

ao mesmo as seguintes informações referentes a concurso para

algumas especialidades médicas.

l. Sabendo das íilas de esperas para algumas

especialidades (Cardiologista, Neurologista, Pediatra) e a falta de

outras especialidades como Vascular e Pneumologista, após os

ajustes do salário dos médicos haveria uma previsão para

abertura do concurso público para estas especialidades?

2. Se sim, qual data?

3. Se não, por qual motivo, e quais as providências

serão tomadas para suprir as necessidades em especialidades e

buscar atrair e ccintrataY mais médicos especialistas?

4. Outras informações que acharem pertinentes.

' Plenário Syrio lgnátios, 18 de agosto de 2023.

a

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SE ssÂo oRDtNÁRtÂ
REALIZADA EM:fl
OESPA PoR m',Á^ll

DRESIDE

r SECR
)" SECRE

Av. Eng- Nlcolau de Verguelro Forjaz. 1068- F-ona -1
CEP 1366GU)S - Potto Fênelra - SP

e- m a I I : c a m ata po rlaf e rrê I ra @c a ma n pi fi of e rrcl n - s p - goy, b r

dora
CAfVIARA MUNICII-AL DE PoRTo FERREIRÁ